

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
入会金収入	200,000	190,000	10,000
正会員	90,000	120,000	△ 30,000
賛助会員	110,000	70,000	40,000
会費収入	36,343,650	33,629,219	2,714,431
正会員	18,509,000	18,458,000	51,000
賛助会員	9,588,000	9,481,200	106,800
臨時会費	0	0	0
例会収入	8,246,650	5,690,019	2,556,631
事業収入	29,386,844	27,912,803	1,474,041
研修会・講習会収入	10,706,671	10,418,838	287,833
図書等販売収入	1,020,173	786,575	233,598
広告収入	980,000	436,590	543,410
事務所登録事業収入	7,824,000	7,431,000	393,000
マッチングサポート事業収入	8,478,000	8,478,000	0
耐震化相談	378,000	361,800	16,200
補助金・交付金収入	22,922,940	32,600,000	△ 9,677,060
住宅技術基盤整備事業 省エネ講習	12,822,940	12,500,000	322,940
木材利用拡大支援事業(全木連)	10,000,000	20,000,000	△ 10,000,000
日事連	100,000	100,000	0
受託金収入	0	13,273,844	△ 13,273,844
鑑定・審査事務	0	0	0
木材資料館外構工事等	0	1,273,844	△ 1,273,844
リーズナブル住宅研究(木構造)	0	12,000,000	△ 12,000,000
寄付金収入	0	0	0
寄付金	0	0	0
雑収入	1,418,889	27,513,420	△ 26,094,531
受取利息	853	1,127	△ 274
雑収入	1,408,036	27,502,293	△ 26,094,257
受取配当金	10,000	10,000	0
経常収益計	90,272,323	135,119,286	△ 44,846,963

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経常費用			
事業費	40,927,014	61,169,348	△ 20,242,334
総会費	1,478,665	1,467,582	11,083
全体会議	0	55,460	△ 55,460
役員会費	36,000	121,960	△ 85,960
委員会費	54,470	0	54,470
諸会議費	1,154,571	802,359	352,212
例会費	3,530,243	3,907,427	△ 377,184
渉外費	1,478,625	1,226,094	252,531
全国大会参加費	3,343,460	1,699,204	1,644,256
会員開発費	49,628	16,632	32,996
部会活動費	41,451	211,648	△ 170,197
研修会・講習会費	2,666,948	3,647,794	△ 980,846
調査研究費	0	0	0
事務所登録業務費	313,475	323,529	△ 10,054
図書購入費	296,264	467,294	△ 171,030
広報費	307,825	220,977	86,848
図書出版費	0	0	0
通信運搬費	463,914	553,200	△ 89,286
印刷製本費	1,360,473	1,144,597	215,876
消耗品費	0	0	0
税務会計指導料	388,800	388,800	0
弁護士相談料	0	0	0
会報費	0	144,949	△ 144,949
講演・見学会費	0	0	0
会員名簿・入会	0	672,000	△ 672,000
支部事業支援費	50,000	0	50,000
租税公課	921,400	393,750	527,650
住宅技術基盤整備事業 省エネ講習	9,004,227	8,730,847	273,380
支部事業費	1,372,179	1,070,592	301,587
火災保険料	177,052	177,052	0
マッチングサポート事業	5,341,685	5,189,531	152,154
木材資料館外構工事等	0	2,993,184	△ 2,993,184
リーズナブル住宅研究(木構造)	0	10,617,364	△ 10,617,364
木材利用拡大支援事業(全木連)	7,095,659	14,925,522	△ 7,829,863

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	41,203,962	38,409,101	2,794,861
給料	15,136,635	13,783,376	1,353,259
諸手当	3,976,979	3,686,381	290,598
福利厚生費	3,223,604	2,735,335	488,269
旅費・交通費	682,576	204,740	477,836
水道光熱費	1,245,966	1,129,693	116,273
什器備品費	299,160	0	299,160
消耗品費	484,098	697,118	△ 213,020
通信運搬費	339,725	401,446	△ 61,721
図書費	263,310	200,254	63,056
リース費	1,499,328	1,537,632	△ 38,304
火災保険料	37,400	37,400	0
清掃費	345,824	338,688	7,136
修繕費	250,020	397,429	△ 147,409
諸会費	0	0	0
振込手数料	152,126	167,314	△ 15,188
支払利息	346,643	304,763	41,880
防災費	334,272	334,272	0
租税公課	1,603,500	1,550,300	53,200
雑費	138,911	59,075	79,836
減価償却費	10,636,525	10,636,525	0
賃借料	207,360	207,360	0
公益活動費	6,518,336	4,199,239	2,319,097
みやぎ建築未来賞	1,154,524	272,667	881,857
苦情解決業務	37,112	34,735	2,377
建築復興支援センター	1,493,807	3,001,535	△ 1,507,728
建築士事務所広報・啓発	3,832,893	890,302	2,942,591
負担金	5,665,216	5,736,125	△ 70,909
日事連負担金	4,896,888	4,915,461	△ 18,573
宮建産連負担金	148,000	148,000	0
各種負担金	178,000	209,000	△ 31,000
商工会議所負担金	25,000	25,000	0
北東・南東北会議負担金	417,328	438,664	△ 21,336
補助金・交付金	851,133	450,000	401,133
賛助会交付金	450,000	450,000	0
話創会(青年部)育成費	401,133	0	401,133
特定預金支出	0	1,200,000	△ 1,200,000
退職給付引資産	0	1,200,000	△ 1,200,000

科 目	当年度	前年度	増 減
予備費	0	0	0
予備費	0	0	0
会費未収額損金計上	882,000	406,000	476,000
経常費用計	96,047,661	111,569,813	△ 15,522,152
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,775,338	23,549,473	△ 29,324,811
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,775,338	23,549,473	△ 29,324,811
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 5,775,338	23,549,473	△ 29,324,811
一般正味財産期首残高	129,238,778	105,689,305	23,549,473
一般正味財産期末残高	123,463,440	129,238,778	△ 5,775,338
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	124,984	124,984	0
指定正味財産期末残高	124,984	124,984	0
III 正味財産期末残高	123,588,424	129,363,762	△ 5,775,338